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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 né ueb fagen e komunés s€ Rahovecit, né t& dy gjuhét, né kété
vepéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-KAB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore qé 1 pércakton Udhézimi
Administrativ, si vijon;

Né mbéshietje ¢ nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligiit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, t¢ Statutit 1& Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, (¢ daiés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, [ Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06:2018 pér Standardct Minimale 1€ Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, wjoftojmé se nga dara: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin e kiyvesuesit dhe anétaréve (¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do té organizohen pesémbédhjeté (15) digiime publike buxhetore me qytetaré, pér planifikimin e
buxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-2024.

Me qéllim té rritjes s& nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet e komunés sé Rahovecit né kété vegéz: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-

2024 pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jan& njoftuar me kohé banorét ¢ secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané té publikimit t€ secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe té
komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s€ d€gjimit n€ at€ vendbanim.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né Hogé té Madhe u publikua mé daté: 07.07.2021 né kété
vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Njoftim-per-degjim-publik-
er-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-K AB-in-2022-2024-me-banor-te-fshatit-Hoce-e-Madhe-Rini-te-
Komunes-se-Rahovecit.pdf. |

Njoftimet pérveg gé jané publikuar né uebfage té komunés, né€ Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t& késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMET PUBLIKE NE HOQE TE MADHE

Dégjimi buxhetor me me banoré té fshatit Hogé e Madhe u planifikua té mbahej né objektin e shiépisé
né kulturés, né Hogé t€ Madhe mé: 14,07.2021 me fillim né ora 16:15.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komunal ishin: 8
¢ Femra ishin: 4
e Meshkuyj ishin: 4

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin:
o Femra ishin:
s Meshkyj ishin:

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.
Dégjimi i planifikuar u shty pér njé tjetér dité sepse banorét e Hogés s€¢ Madhe kishin pasur njé€ fest€ dhe
né mungesé té tyre ishte e pamundur t&€ mbahej dégjimi.

Zyrtare pérgjediése pér koordiimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike
|

Rahovec,
gusht 2021



